
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Domažlice
Sídlo: Domažlice, náměstí Míru 1, PSČ: 344 20 
IČ:  00253316
Jednající: ing. Miroslavem Machem, starostou 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Domažlice,  č.ú.: 109 782 851/0300
Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
a) smluvních: ing. Miroslav Mach – starosta města  
b) technických: ing. Miroslav Mach – starosta města                                                   
Telefon: 379 719 111, fax: 379 722 763                
dále jen jako „objednatel“

a

MEPRO s.r.o.
Sídlo: Praha 6, náměstí Před bateriemi 912/6, PSČ: 162 00 
IČ: 48025721
Jednající: ing. arch. Ivanem Březinou, jednatelem společnosti s.r.o.
Bankovní spojení: xxx
Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
a) smluvních:  xxx
b) technických: xxx                                             
Telefon: xxx               
dále jen jako „zhotovitel“

tento

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo na „zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti 

k realizaci stavby - Kulturní centrum Pivovar Domažlice“, ze dne 15.11.2012

I. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 15.11.2012 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“),  jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést dílo spočívající  ve vypracování ve smlouvě 
specifikovaných  projektových  dokumentací  na  stavbu  „Kulturní  centrum  Pivovar 
Domažlice“ (dále též „stavba“) a provedení s nimi související a specifikované inženýrské 
činnosti a dále závazek objednatele dokončené dílo převzít a zaplatit zhotovitel sjednanou 
cenu díla, jakož i závazek zaplatit odměnu za inženýrskou činnost.

2. Záměrem objednatele je podat žádost o dotaci na realizaci první části stavby nazvané 
„Kulturní centrum – Pivovar Domažlice, stavební etapa I – Hvozd“ v rámci Regionálního 
operačního programu Jihozápad. Součástí žádosti musí podle poskytovatele dotace být 
samostatná projektová dokumentace uvedené první části  stavby a samostatný rozpočet 
nákladů uvedené první části stavby (nepostačuje projektová dokumentace celé stavby a 
rozpočet celé stavby).

3. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci sjednávají smluvní strany dále 
uvedené rozšíření  předmětu  díla  tak,  že  nad rámec Smlouvy provede zhotovitel  ještě 
plnění specifikované v následujícím článku tohoto dodatku.



II. Změna smlouvy – rozšíření předmětu díla
1. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají rozšíření předmětu díla specifikovaného v čl. 

III. Smlouvy, tzn. že zhotovitel vypracuje nad rámec díla podle Smlouvy pro objednatele:
a) samostatnou projektovou dokumentaci  první části stavby (Kulturní centrum pivovar 

Domažlice, stavební etapa I – Hvozd), a to v rozsahu dokumentace potřebné k získání 
územního  rozhodnutí  –  v uvedené  dokumentaci  budou  zohledněny  i  přípojky 
inženýrských sítí pro první část stavby,

b) samostatný  rozpočet  (nákladů)  první  části  stavby  (Kulturní  centrum  pivovar 
Domažlice, stavební etapa I – Hvozd).

2. Smluvní strany dále s ohledem na rozšíření předmětu díla sjednávají, že celková cena díla 
bude navýšena o částku 52.000,- Kč představující cenu za provedení rozšíření předmětu 
díla dle tohoto dodatku, která je specifikována v příloze č. 1 tohoto dodatku. K uvedené 
částce 52.000,- Kč bude připočtena daň z přidané hodnoty v souladu s platnými právními 
předpisy.  Částka  za  rozšíření  předmětu  díla  uvedená  v tomto  odstavci  je  splatná  na 
základě faktury zhotovitele vystavené po převzetí plnění podle prvního odstavce tohoto 
článku dodatku objednatelem.

3. Smluvní strany dále s ohledem na rozšíření předmětu díla sjednávají i dobu, ve které je 
zhotovitel  povinen  rozšíření  předmětu  díla  provést.  Zhotovitel  je  povinen  rozšíření 
předmětu díla podle tohoto dodatku do 18.7.2013. 

III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v účinnosti, tzn. 

na provádění díla změněného tímto dodatkem se plně aplikují ujednání smlouvy o dílo, 
zejména ustanovení o době splatnosti faktur zhotovitele, smluvních sankcích, zárukách, 
nárocích z vad díla apod.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 stejnopis.
3. Tento dodatek je projevem pravé, svobodné a vážně míněné vůle obou smluvních stran 

prosté veškerého omylu, nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož jej smluvní strany prostřednictvím svých zástupců vlastnoručně podepisují.

Příloha č.1: specifikace ceny za rozšíření předmětu díla  

V Domažlicích dne 14.6.2013 V Domažlicích dne 14.6.2013

_____________________________  _____________________________ 
objednatel zhotovitel
Město Domažlice MEPRO s.r.o., Praha 
Ing. Miroslav Mach, starosta Ing. Arch. Ivan Březina, jednatel



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění změn a doplňků

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, tímto potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly ze strany Města 
Domažlice  splněny veškeré  zákonem č.  128/2000 Sb.,  v  platném znění  či  jinými  obecně 
závaznými  právními  předpisy  stanovené  podmínky  ve  formě  předchozího  zveřejnění, 
schválení  či  odsouhlasení  příslušným  orgánem města,  které  jsou  obligatorní  pro  platnost 
tohoto právního úkonu, zejména podmínky pro ustanovení  § 39 zákona č. 128/2000 Sb., v 
platném znění. 
Tento dodatek byl schválen na 71. schůzi RM dne 11.6.2013 usnesením číslo 4179.

___________________________
město Domažlice,
Ing. Miroslav Mach, starosta 

Doložka

 o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce operace  svým podpisem stvrzuje,  že  provedl  předběžnou kontrolu před vznikem 
závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích dne 14.6.2013:    Jméno a příjmení příkazce: xxx
 Podpis:

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje,  že provedl předběžnou kontrolu před vznikem 
závazku města v souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích dne 14.6.2013:     Jméno a příjmení správce rozpočtu: xxx                       
Podpis:


